РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

КАРАГИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО КАРАГА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«29»
	декабря
	2023г.

	№ 55

	О внесении изменений в Постановление главы МО СП «с. Карага» от 09.01.2023 № 02 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика экстремизма и терроризма на территории МО СП «с.Карага» в 2023 году»»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения «село Карага»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление главы МО СП «с. Карага» от 09.01.2023 №02 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика экстремизма и терроризма на территории МО СП «с.Карага» в 2023 году» следующие изменения:
1.1. Шестой абзац Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«Источники финансирования программы»
	бюджет муниципального образования сельского поселения «село Карага» – 58,0 тыс.руб.

1.2. Второй абзац раздела 6 Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
«6. Ресурсное обеспечение Программы: общий объем финансирования Программы составляет 58,0 тыс.руб.
1.3. Приложение №1 изложить в новой редакции согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в соответствии с Уставом сельского поселения «село Карага»

Глава сельского поселения
«село Карага»

       Н.В. Шафранская

Приложение к постановлению

главы МО СП «с. Карага»

от 29.12.2023 № 55

Приложение 1

к муниципальной программе

«Профилактика экстремизма и

терроризма на территории МО СП

«с.Карага» на 2023 год»

Перечень основных мероприятий муниципальной Программы, сроки их реализации и объемы финансирования

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники

финансирования
	Срок исполнения
	Объем

финансирования, тыс. руб.
	Ответственный

	Всего
	2023

	1.
	Основное мероприятие:

«Противодействие терроризму и

экстремизму, и защита жизни

граждан, проживающих

на территории с.Карага»
	Средства бюджета администрации муниципального образования сельского поселения
	2023 г.
	58,00
	58,00

	1.1.
	Информирование населения о профилактике терроризма и экстремизма через СМИ
	Средства бюджета администрации муниципального образования сельского поселения
	2023 г.
	Без

финансирования
	Без

финансирования
	Заместитель главы администрации муниципального образования сельского поселения

	1.2.
	Проведение комплексных обследований потенциально опасных объектов, соцкультбыта, пустующих домов на территории муниципального образования сельского поселения
	Без

финансирования
	2023 г.
	Без

финансирования
	Без

финансирования
	Заместитель главы администрации муниципального образования сельского поселения

	1.3.
	 Распространение памяток, листовок среди населения, обеспечить наглядной агитацией в учреждения соц. сферы
	Средства бюджета администрации муниципального образования сельского поселения
	2023 г.
	Без

финансирования
	Без

финансирования
	Заместитель главы администрации муниципального образования сельского поселения

	1.4.
	Осуществление обхода поселения, в целях предупреждения (выявления) последствий экстремисткой  деятельности
	Без

финансирования
	2023 г.
	Без

финансирования
	Без

финансирования
	Должностное  лицо администрации МО СП «с.Карага» совместно с представителями ОП № 18 Корякского МО МВД России

	1.5.
	Организация мероприятий по
антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения и

социальной значимости
	Средства бюджета администрации муниципального образования сельского поселения
	2023 г.
	58,00
	58,00
	Заместитель главы администрации муниципального образования сельского поселения

	1.6.
	Проведение круглых столов, семинаров с привлечением должностных лиц и специалистов по мерам предупредительного характера при угрозах террористической и экстремистской направленности
	Без

финансирования
	2023 г.
	Без

финансирования
	Без

финансирования
	Заместитель главы администрации муниципального образования сельского поселения